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EIKABERGTINGET 

 
 
Til: 
Oslo kommune   
Plan- og bygningsetaten 
Postboks  364  Sentrum 
0102  Oslo.                    
 

Oslo,  2007.06.04. 
Att.:  Prosjektleder  Erling Gundersen 
 
 
EKEBERGSLETTA OG BRANNFJELLOMRÅDET.  REGULERINGSPLAN. 
Midlertidig dele- og byggeforbud i reguleringsplanområdet. 
Det har ved flere anledninger i media i den senere tid blitt opplyst om at det er mange som nu 
ønsker å etablere forskjellige sportsarenaer og annen virksomhet på Ekebergsletta.  Tiltakene er til 
dels satt i arbeid, slik som bygging av to cricketbaner, uten at dette byggearbeid er byggemeldt, så 
langt vi har fått opplyst i Deres etat.  
 
Den tverrfaglige forening Eikabergtinget ble etablert for noen år siden med tanke på å få formidlet 
til Oslo’s befolkning alle verdier som finnes i Ekeberg-Brannfjellområdet.  Vår intensjon var, og 
er, at de nasjonalt viktige verdier som ligger i naturgrunnlaget, i de menneskeskapte kulturminner 
og det tradisjonelle friluftsliv, her skal kunne oppleves også av våre efterkommere.  I slike 
aktiviteter inkluderer vi sportsaktivitetene.   Det er imidlertid den allmenne, frie bruk av området 
som er vårt hovedmål å bidra til bevarelsen av, slik at hele dette store området også i fremtiden kan 
brukes fritt av alle, Osloborgere så vel som tilreisende.  Vi mener området som sådant rommer 
store ressurser og har helt unike og umistelige kvaliteter. 
 
I Bystyrevedtak nr. 358 av 04. desember 2003 vedtok Oslo Bystyre enstemmig at det skulle 
utarbeides en reguleringsplan for det store område som omfatter Ekebergsletta, Brannfjellområdet 
og den grønne ås ned til fjorden og Gamlebyen.  Ved dette kunne alle ønsker om bruk klargjøres, 
fornminner og natur- og kulturminner registreres slik at man ikke av uvidenhet skulle ødelegge 
automatisk fredede eller andre kulturminner, som det er riktig mange av her.   
 
Slik det nu har blitt, ser det for oss ut til at en rekke sportsklubber og andre prøver å proklamere 
sine krav på områder på sletta til ulike, bestemte formål og utbygginger.  Vi nevner i farten to 
kunstgressbaner for KFUM, en stor, ny hall med internasjonale mål ved Ekeberg skole, to cricket-
baner inkludert et større klubbhus, ytterligere en kunstgressbane og et nytt klubbhus for 
Bækkelagets sportsklubb.  På sletta ønskes også anlagt en kunstgressbane for amerikansk fotball.  
Dette for å nevne de største og tyngste sakene, i tillegg til at det allerede er etablert en 
kunstgressbane på tidligere gresslette ved KFUM-hallen.   Alle disse anlegg vil kreve store, nye 
parkeringsarealer, at det må etableres offentlige toaletter, at det kanskje ønskes tribuneplasser og 
lys- og lydanlegg til arenaene, o.s.v.   
 
Eikabergtinget anser det som en oppfyllelse av vår intensjon at alle skal få ha det bra på Ekeberg, 
og at natursletta får overleve uten særlige inngrep eller forstyrrende elementer.  Det synes her å 
være lov til å minne om at kommunen kjøpte inn hele dette store område nettopp for at det ikke 
skulle bli bebygget og for at det i all fremtid skulle forbli et sted for rekreasjon og friluftsliv for 
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hele Oslo’s befolkning, noe vi finner ytterst prisverdig, fremtidsrettet og fornuftig.  Her var 
kommunen virkelig forut for sin tid! 
 
Inngrep i form av lange og høye gjerder, dominerende lysmaster, kunstgress i stedet for naturgress, 
store parkeringsarealer m.v. synes ikke godt forenlig med kommunens tradisjonelle intensjoner for 
områdene.  Vi tillater oss også å sitere fra områdets gjeldende ”Skjøtselsplan, utarbeidet av Oslo 
kommune, Park- og idrettsvesenet i april 1981”, pkt. 1.2:   ”… En overordnet målsetting for 
skjøtselsplanen er å bevare og videreutvikle områdets eksisterende landskapskarakter.  All 

opparbeidelse og skjøtsel må underordnes denne målsetting.” …  og i planens pkt. 5.1.:  ”…. En 
overordnet målsetting for skjøtselsplanen er å bevare og videreutvikle områdets naturgitte 

landskapskarakter.  All opparbeidelse og skjøtsel må innordnes denne målsetting.” 

 
Vi føler også selv at vi er eneste ”organiserte forsvarer” av allmennhetens rettigheter på sletta og i 
området generelt.  Den vanlige, ”ikke-organiserte” bruker, som nettopp er dem området ble 
innkjøpt til bruk for, altså den helt vanlige Osloborger, har ellers ingen som taler deres sak.   
 
Vi vedlegger en liten utredning om Ekebergsletta til informasjon.  Vår forening sitter på en mengde 
opplysninger, fakta om historiske hendelser og om naturgrunnlaget her, som vi gjerne bidrar med i 
en reguleringsplanprosess.    
 
Vår forening har fått mange henvendelser fra beboere og andre, som er ganske bestyrtet over 
forslagene som er kommet frem i media.  Tiltakene, som til dels allerede er startet opp med grave- 
og oppfyllingsarbeider ute på sletta, oppfattes som spesielt kontroversielle, ikke minst fordi de er 
så mange og av så forskjellig art.  Også vi i Eikabergtinget er nu meget bekymret fordi tiltak settes 
igang uten byggemeldinger eller andre varsler, og de som setter tiltakene ut i livet til dels mener at 
deres prosjekt ikke er byggemeldingspliktige.   
 
På bakgrunn av dette må vi be om at kommunen nedlegger bygge- og deleforbud i hele 
planområdet med umiddelbar virkning, i påvente av at reguleringssaken blir utarbeidet.   
 
 
 
Med beste hilsen  
EIKABERGTINGET 
 
 

  
Reidar Rasch  

Leder for Eikabergtinget 
                                               ___________________ 
         Jens Treider  (sign.)  

 Nestleder 
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